Proc. Leg. nº 544/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 355/2025

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicitação de Instalação de Antiderrapante
ou Escada no Largo São Sebastião, ao lado
dos Correios e da Mytho Óticas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI, que a esta subscreve, nos termos
regimentais, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Franklin Duarte de Lima, a
necessidade de instalação de um revestimento antiderrapante ou de uma
escada para circulação de pedestres no Largo São Sebastião, ao lado dos
Correios e da Mytho Óticas.

“Solicitação de Instalação de Antiderrapante ou Escada no Largo São
Sebastião, ao lado dos Correios e da Mytho Óticas.”

Justificativa

As rampas existentes no local possuem uma inclinação muito acentuada,
tornando-se perigosas para os pedestres, especialmente em dias de chuva.
Frequentemente, pessoas acabam escorregando e se machucando ao tentar
atravessar as áreas, o que representa um risco constante à segurança da
população.

A instalação de um revestimento antiderrapante ou de uma escada é uma
medida urgente e necessária para evitar acidentes mais graves, proporcionando
mais segurança e acessibilidade para todos que circulam pelo centro da cidade.

Diante do exposto, solicito as providências necessárias com a máxima
urgência.

Valinhos, 7 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 544/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 544/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 544/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 25P8915W37H0Y49D
		2025-02-07T14:22:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura